
UCHWAŁA NR VIII/59/2024 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024 

Na podstawie art.12 pkt 5, pkt 8 lit. "d", pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2024r., poz. 107), art. 212, 214, 215, 222, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r., poz. 1530ze zmianami) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXII/431/2023 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się dochody budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 
2024 w wysokości 125 331 600,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące      99 750 483,24 zł, 

2) dochody majątkowe 25 581 117,05 zł". 

2. Załącznik Nr 1 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w wysokości       1 606 855,14 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

4. Załącznik Nr 9 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Dochody  z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zgodnie z załącznikiem nr 16, 

6. Załącznik Nr 16 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

7. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się wydatki budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 
2024 w wysokości 151 641 267,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące 104 212 677,76 zł, 

2) wydatki majątkowe 47 428 589,80 zł". 

8. Załącznik Nr 2 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w wysokości 2 009 173,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

10. Załącznik Nr 12 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

11. Wydatki dofinansowane z programu Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zgodnie z załącznikiem 
nr 16, 

12. Załącznik Nr 16 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 13 do Uchwały budżetowej (plan wydatków majątkowych na 2024 rok) otrzymuje brzmienie, 
jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

14. §3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 26 309 667,27  zł zostanie sfinansowany przychodami 
jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, przychodami z tytułu wolnych 
środków ". 

15. § 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów 27 638 532,35zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



16. Załącznik Nr 3 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Sebastian Skrzypczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 44 665 099,41 41 218 083,19

Drogi publiczne powiatowe 44 665 099,41 41 218 083,19

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

601 007,97 631 069,05

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

13 629 837,94 13 570 854,70

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

21 821 924,37 18 374 908,15

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

4 061 484,83 4 090 406,99

750 Administracja publiczna 2 507 239,00 1 507 943,91

Starostwa powiatowe 1 463 000,00 463 704,91

0970 Wpływy z różnych dochodów 55 000,00 55 704,91

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 400 000,00 400 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

19 376 286,77 21 103 131,77

Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

16 195 564,00 17 922 409,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 15 213 979,00 16 940 824,00

758 Różne rozliczenia 44 646 694,20 45 919 849,20

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 273 155,00

Dochody 
Rozdział Zmiana

-3 447 016,22

-3 447 016,22

30 061,08

-58 983,24

-3 447 016,22

28 922,16

-999 295,09

60014

75020

75622

75802

-999 295,09

1 726 845,00

704,91

-1 000 000,00

1 726 845,00

1 726 845,00

1 273 155,00

1 273 155,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 17 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 1 273 155,00

801 Oświata i wychowanie 893 606,19 863 774,32

Technika 591 198,39 559 616,52

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

467 425,55 435 843,68

Branżowe szkoły I i II stopnia 21 580,00 23 330,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

7 500,00 9 250,00

126 807 743,47 125 331 600,29

80115

BeSTia

80117

Razem:

BeSTia Strona 2 z 2

Strona 1 z 2

1 273 155,00

-29 831,87

-31 581,87

-31 581,87

1 750,00

1 750,00

-1 476 143,18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 74 985 300,71 71 538 284,49

Drogi publiczne powiatowe 74 692 025,71 71 245 009,49

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 220 627,63 39 773 611,41

710 Działalność usługowa 1 387 706,39 1 387 706,39

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 665 427,39 665 427,39

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 160 000,00

750 Administracja publiczna 17 010 893,62 16 573 598,53

Starostwa powiatowe 13 964 751,62 13 527 456,53

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100 000,00 82 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 375 409,00 956 113,91

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

1 400 000,00 400 000,00

Pozostała działalność 2 181 903,00 2 181 903,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 251,19 3 571,20

4300 Zakup usług pozostałych 930 474,00 940 208,58

4309 Zakup usług pozostałych 22 877,05 18 182,44

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej 

10 502,38 7 142,40

801 Oświata i wychowanie 37 385 829,99 37 355 998,12

Technika 15 992 402,50 15 960 820,63

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 225,00 9 225,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 625,00 2 625,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 718,00 418,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 4 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 699 877,66 686 595,79

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 500,00 5 500,00

Branżowe szkoły I i II stopnia 7 981 158,00 7 982 908,00

4300 Zakup usług pozostałych 295 700,00 297 450,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 423 994,97 3 441 994,97

-2 000,00

-300,00

-13 281,87

-3 000,00

1 750,00

1 750,00

18 000,00

Wydatki  

Rozdział Zmiana

-3 447 016,22

60014 -3 447 016,22

-3 447 016,22

0,00

0,00

-10 000,00

71012

75020

75095

10 000,00

580 704,91

-437 295,09

-437 295,09

-18 000,00

-1 000 000,00

0,00

-1 679,99

9 734,58

-4 694,61

-3 359,98

-29 831,87

-31 581,87

-11 000,00

-2 000,00

80115

80117

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 17 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 703 719,00 721 719,00

4300 Zakup usług pozostałych 132 030,00 150 030,00

926 Kultura fizyczna 1 256 413,77 1 256 413,77

Instytucje kultury fizycznej 1 178 951,00 1 178 951,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 46 880,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 59 800,00 12 920,00

155 537 410,74 151 641 267,56

92604

Razem:

18 000,00

18 000,00

0,00

0,00

46 880,00

-46 880,00

-3 896 143,18

85321

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z wynikających z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy

950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

9921 1 328 865,08

Strona 1 z 1

Rozchody ogółem:

1

2 335 479,32

3 8 382 149,68

1 328 865,08

4

Przychody ogółem: 27 638 532,35

1 18 920 903,35

Lp. Kwota

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 17 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



Dział Rozdział Paragraf

600

60014

6050

6060

6370

6610

6620

710

71005

6060

Treść Wartość

Transport i łączność 42 116 611,41

Drogi publiczne powiatowe 42 116 611,41

39 773 611,41

9 846 171,11

9 146 864,40

11 413 525,06

4 704 582,66

20 000,00

140 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

"Remont drogi powiatowej nr 2754 P ALbertowska-Kąkolewo- Grodzisk Wlkp. - na
odcinku ul. Kąkolewskiej w Grodzisku Wielkopolskim od grogi wojewódzkiej nr 308
do skrzyżowania z ul. Jabłoniową oraz przebudowa drogi powiatowej nr 2754P
ALbertowska-Kąkolewo- Grodzisk Wlkp."

"Przebudowa drogi powiatowej nr 2497P Buk-Wożniki-Kotowo od km 11+710 do
km 16+312- etap II i remont drogi powiatowej nr 2497 PBuk-Wożniki-Kotowo od
km 11+710 do km 16+312- odcinek G-F.

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk
Wielkopolski - etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska.

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo- Puszczykowo - Kotusz -
granica powiatu- etap II"

Dokumentacj projektowa dla zadania pn. "Budowa chodnika przy drodze
powiatowej nr 3577P w miejscowości Zielęcin"

Dokumentacja projektowa dla zadania pn.  "Przebudowa drogi powiatowej nr
3593P Wielichowo-Trzcznica-Kamieniec"

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr
2751P - od drogi krajowej nr 32 do miejscowości Kubaczyn"

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr
3570P Rakoniewice-Tarnowa"

Dokumentacja projektowa dla zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr
3582P Kąkolewo - Biała Wieś"

Przebudowa drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo - Puszczykowo - Kotusz -
granica powiatu - etap IV

Raport o oddziaływaniu  na środowisko dla zadania " Rozbudowa drogi
powiatowej nr 2754P Albertowsko-Kąkolewo-Grodzisk Wielkopolski"

Wkład własny do zadania "Przebudowa drogi pwiatowej nr 3584 Parzęczewo -
Puszczykowa - Kotusz - granica powiatu - etap IIB"

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup kosiarki bijakowej

40 000,00

50 000,00

50 000,00

4 254 493,65

47 158,20

60 816,33

28 000,00

28 000,00

2 000 000,00

2 000 000,00

215 000,00

35 000,00

180 000,00

100 000,00

100 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

"Przebudowa drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo -Puszczykowo -Kotusz -
granica powiatu - etap IIB"

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

Dotacja celowa dla Gminy Granowo na zadanie"Utwardzenie drogi powiatowej nr
3585P (Kamieniec -Jaskółki - Kąkolewo w miejscowości Kąkolewo)" 

Dotacja dla Gminy Granowo na zadanie"Utwardzenie drogi powiatowej nr 2751P
(od końca miejscowosci Drużyń w kierunku miejscowości Dakowy Mokre)"

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

Dofinansowanie zadania pn."Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie
budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Boruja Nowa- Jabłonna"

Działalność usługowa

Prace geologiczne (nieinwestycyjne)

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

160 000,00

0,00

0,00

Wydatki majątkowe w roku 2024

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 17 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



71012

6060

750

75020

6050

6580

75095

6067

6069

6650

754

75405

6170

75411

6060

6170

75495

6300

801

80115

6060

80120

6050

80195

6050

Zakup wielkoformatowego urządzenia skanująco-kopiującego

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup wielkoformatowego urządzenia skanująco-kopiującego

Administracja publiczna

0,00

160 000,00

160 000,00

160 000,00

2 111 951,91

1 356 113,91

956 113,91

240 000,00

716 113,91

400 000,00

400 000,00

0,00

Starostwa powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

" Remont pomieszczeń w budynku 1A Starostwa Powiatowego w Grodzisku
Wielkopolskim"

"Remont pomieszczeń wewnątrz budynku Starostwa Powiatowego w Grodzisku
Wielkopolskim"

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu
jednostek budżetowych

"Remont pomieszczeń w budynku 1A Starostwa Powiatowego w Grodzisku
Wielkopolskim"

"Remont pomieszczeń wewnątrz budynku Starostwa Powiatowego w Grodzisku
Wielkopolskim"

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakupy inwestycyjne w projekcie "Cyberbezpieczny Powiat Grodziski"

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakupy inwestycyjne w projekcie "Cyberbezpieczny Powiat Grodziski"

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Składka członkowska inwestycyjna na zakup taboru niskoemisyjnego

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

755 838,00

576 073,62

576 073,62

161 347,38

161 347,38

18 417,00

18 417,00

27 000,00

0,00

0,00

0,00

15 000,00

0,00

0,00

0,00

Komendy powiatowe Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Wpłata na Fundusz Wspracia Policji na modernizację placu wewnętrznego KPP w
Grodzisku Wlkp.

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup łodzi ratowniczej na potzreby Komendy PSP

Zakup samochodu gaśniczego

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Wpłata na Fundusz Wsparcija Straży Pożarnej

Pozostała działalność

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

Pomoc finansowa na realizację zadania "Zakup nowoczesnej łodzi motorowej dla
WOPR Województwa Wielkopolskiego Oddziału Miejsko Powiatowego w
Wolsztynie"

Oświata i wychowanie

Technika

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

15 000,00

15 000,00

12 000,00

12 000,00

12 000,00

2 783 226,48

90 000,00

90 000,00

90 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

2 643 226,48

2 643 226,48

0,00

Zakup klimatyzacji

Licea ogólnokształcące

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dokumentacja projektowa do zadania "Modernizacja boiska szkolnego i terenu
zielonego przy budynku Liceum Ogólnokształcacego w Grodzisku Wlkp."

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

"Budowa budynku warsztatowego wraz z przebudową istniejących budynków
warsztatowych dla ZST im.E.Kwiatkowskiego w Grodzisku Wielkopolskim przy ul.
Nowy Świat"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



851

85111

6220

926

92604

6050

6060

Zakup i montaż rolet zewnętrznych zaciemniających

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup elektronicznej tablicy wyników

Zakup maszyny myjącej powierzchnię hali sporowej

Razem

1 094 672,98

1 548 553,50

170 000,00

170 000,00

170 000,00

170 000,00

59 800,00

59 800,00

46 880,00

46 880,00

12 920,00

0,00

12 920,00

47 428 589,80

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im. E.
Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa boisk wielofunkcyjnych"

"Budowa kompleksu sportowego Zespołu Szkół Technicznych im. E.
Kwiatkowskiego przy ul. Nowy Świat- budowa hali sportowej"

Ochrona zdrowia

Szpitale ogólne

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa na zakupy inwestycyjne

Kultura fizyczna

Instytucje kultury fizycznej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



Wartość

42 116 611,41

42 116 611,41

39 773 611,41

9 846 171,11

9 146 864,40

11 413 525,06

4 704 582,66

20 000,00

140 000,00

40 000,00

50 000,00

50 000,00

4 254 493,65

47 158,20

60 816,33

28 000,00

28 000,00

2 000 000,00

2 000 000,00

215 000,00

35 000,00

180 000,00

100 000,00

100 000,00

160 000,00

0,00

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



0,00

160 000,00

160 000,00

160 000,00

2 111 951,91

1 356 113,91

956 113,91

240 000,00

716 113,91

400 000,00

400 000,00

0,00

755 838,00

576 073,62

576 073,62

161 347,38

161 347,38

18 417,00

18 417,00

27 000,00

0,00

0,00

0,00

15 000,00

0,00

0,00

0,00

15 000,00

15 000,00

12 000,00

12 000,00

12 000,00

2 783 226,48

90 000,00

90 000,00

90 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

2 643 226,48

2 643 226,48

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



1 094 672,98

1 548 553,50

170 000,00

170 000,00

170 000,00

170 000,00

59 800,00

59 800,00

46 880,00

46 880,00

12 920,00

0,00

12 920,00

47 428 589,80

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



 
 
 
 
 
Środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009roku o finansach publicznych. 
 

Klasyfikacja budżetowa 
 

Lp.  

Dział Rozdział Paragraf 
 

Kwota dotacji 

1. 750 75095 2007 137 926,38 

2. 750 75095 2009 26 271,71  

3. 750 75095 6207 576 073,62 

4. 750 75095 6209 109 728,29 

2. 801 
 

80115 2057 435 843,68 

3. 801 80115 2059 29 437,84 

4. 
 

801 80120 2057 27 427,80 

5. 
 

853 85395 2007 194 633,77 

6. 853 85395 2009 69 512,05 

Razem 1 606 855,14  

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 17 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



 
 
 
 
 
Wydatki na programy i projekty realizowane  
z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009roku o 
finansach publicznych 
 
 
 

Projekt  Nazwa projektu  Jednostka 
realizująca 

Okres 
realizac

ji   

Łączne 
nakłady  

Źródła 
finansowa

nia  

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Program Erasmus+ 
 

"Mów, masz 
moc!" 

Liceum 
Ogólnokształcące  

w Grodzisku Wlkp. 

2023-
2024 

137 139,00  
 
 
 
Środki 
europejskie 

 90 387,01 
 
 
 
90 387,01 

0 
 
 
 
0 

0 0 0 0 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 17 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



Działanie 6.15 
Wsparcie rodziny i 
systemu pieczy 
zastępczej  Programu 
Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 
2021-2017 
współfinansowanego 
ze środków 
Europejskiego 
Funduszu Społecznego 
Plus 
 

Partnerstwo na 
rzecz realizacji 
projektu pt.;" 

Wsparcie 
deinstytucjonaliz

acji pieczy 
zastępczej w 
podregionie 

leszczyńskim„ 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie  

2024-
2029 

1 385 
552,41 

 
 
 
środki 
europejskie 
 
budżet 
państwa 
 
wkład 
własny 

276 741,74 
 
 
194 633,77 
 
 
69 512,05 
 
 
12 595,92 
 

278 220,71 278 
110,71 

253 
580,71 

253 
580,74 

45 
317,80 

Program operacyjny: 
Kapitał ludzki 
współfinansowany z 
Europejskiego 
Funduszu Społecznego 
Erasmus + 

Krótkoterminowa 
mobilność 

edukacyjna osób 
uczących się w 

ramach kształcenie 
i szkolenia 

zawodowego oraz 
kwoty 

dofinansowania 

Zespół Szkół 
Technicznych w 

Grodzisku 
Wielkopolskim 

2022-
2024 

 301 220,42  
 
środki 
europejskie 

65 128,32 
 
65 128,32 

0 0 0 0 0 

Erasmus + 
 

Europejscy 
zawodowcy 

Zespół Szkół 
Technicznych w 

Grodzisku 
Wielkopolskim 

2023-
2025 

281 994,15   
 
środki 
europejskie 

243 930,63 
 
243 930,63 

38 063,52 
 
38 063,52 

0 0 0 0 

Fundusz Europejski 
dla Rozwoju 
Społecznego 2021-
2027 

Muzyka na 
językach  

Zespół Szkół 
Technicznych w 

Grodzisku 
Wielkopolskim 

2024-
2025 

210 510,85  
 
 
środki 
europejskie 
 
budżet 
państwa 

168 408,68 
 
 
138 970,84 
 
 
29 437,84 

42 102,17 
 
 
34 742,71 
 
 
7 359,46 

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



Fundusz Europejski na 
Rozwój Cyfrowy 

Cyberbezpieczny 
Powiat Grodziski 

Starostwo 
Powiatowe w 

Grodzisku Wlkp 

2024-
2025 

913 978,00  
 
środki 
europejskie 
 
budżet 
państwa 
 
wkład 
własny 

904 243,42 
 
714 000,00 
 
 
 
136 000,00 
 
54 243,42 

9 734,58 
 
 
 
 
 
 
 
9 734,58 
 
 
 

    

Erasmus +  Zespół Szkół 
Technicznych w 

Grodzisku 
Wielkopolskim 

2024-
2025 

325 418,00  
 
 
środki 
europejskie 

260 334,00 
 
 
 
260 334,00 

65 084,00 
 
 
 
65 084,00 

    

Razem Programy 
operacyjny  

      3 555 
812,83 

  2 009 173,80 433 204,98 278 
110,71 

253 
580,71 

253 
580,74 

45 
317,80 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



 
 
 
 
 
Dochody dotyczące dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku. 
 

Klasyfikacja  
Dział Rozdział  Paragraf 

Nazwa zadania  Dochody Wydatki 

Dochody 
750  

 
75020 

 
 
 
 
6090 

Administracja publiczna 
 
Starostwo powiatowe 
 
Środki z  Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID 
- 19 
   

 400 000,00 
 
 400 000,00 
 
 400 000,00 

 

Wydatki 
750  

 
75020 

 
 
 
 
6580 

Administracja publiczna 
 
Starostwo powiatowe 
 
Wydatki inwestycyjne  dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych,  
z przeznaczeniem na zadanie pn.  
„ Remont pomieszczeń w budynku 1A 
Starostwa Powiatowego w Grodzisku 
Wielkopolskim”. 
  
 

   400 000,00 
 

 400 000,00 
 
 
 
 
 

400 000,00 
 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VIII/59/2024

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 17 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/59/2024 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024  

 

Dochody: 

Dział 600 - Transport i łączność, rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe, zmniejsza się dochody i wydatki o 
kwotę 3 447 016,22 zł. Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego oraz podpisaniu z Wojewodą 
Wielkopolskim aneksu do umowy o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo - Puszczykowo - Kotusz - granica powiatu - etap IV" 
dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków. Zwiększa się dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa 
drogowego o kwotę 30 061,08 zł oraz z tytułu otrzymanej dotacji na współfinansowanie zadania pn.  „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3584P Parzęczewo - Puszczykowo - Kotusz - granica powiatu - etap IVB" o kwotę 28 922,16 
zł. Zmniejsza się dochody o środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 58 983,24 zł, w 
związku z podpisaniem aneksu do umowy nr P/2024/39 zawartej z Nadleśnictwem Grodzisk w sprawie 
realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 2754P Albertowsko – 
Kąkolewo – Grodzisk Wlkp – etap I”. 
Dział 750 - Administracja publiczna, rozdział 75020 - Starostwa powiatowe, zmniejsza się dochody i wydatki o 
kwotę 1 000 000 zł pochodzące ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Następuje to w związku 
z odrzuceniem wniosku dotyczącego zmiany zakresu inwestycji zadania pn. Remont pomieszczeń wewnątrz 
budynku Starostwa Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim. Zwieksza się dochody z tytułu różnych dochodów 
o kwotę 704,91 zł. 

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75622 - Udziały powiatów w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa, zwiększa się dochody o kwotę 1 726 845,00 zł.  

Dział 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75802 -Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego, zwiększa się dochody o kwotę 1 273 155,00 zł. 

Na podstawie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na 
rok 2024, jednostki samorządu terytorialnego w celu wsparcia realizacji zadań otrzymują dodatkowe dochody z 
tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz z tytułu uzupełnienia subwencji 
ogólnej z budżetu państwa. 

Środki te zostają przeznaczone na umniejszenie przychodów z tytułu wolnych środków. 

Dział 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80115 - Technika, zmniejsza się dotację celową otrzymaną w ramach 
programów finansowanych ze środków europejskich o kwotę 31 581,87 zł. Dotyczy to projektu realizowanego 
przez Zespół Szkół Technicznych w Grodzisku Wlkp pn. "Europejscy zawodowcy". W związku z podpisaniem 
aneksu nr 2 do niniejszej umowy został przedłużony okres realizacji projektu do 31 maja 2025 roku oraz została 
zwiększona kwota udzielonego dofinansowania. W roku 2024 nie wpłyną środki z końcowego rozliczenia projektu. 
Rozdział 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia, zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 1 750,00 zł w związku z 
otrzymanymi darowiznami 

 

 

Wydatki: 

Dział 710 - Działalność usługowa, rozdział 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii przenosi się kwotę 10 
000 zł z wydatków bieżących do wydatków majątkowych w celu zakupu wielkoformatowego urządzenia skanująco 
- kopiującego.  

Dział 750- Administracja publiczna, rozdział 75020- Starostwo Powiatowe zwiększa się wydatki o kwotę 580 
704,91 zł jako wkład własny w realizację  zadania pn. "Remont pomieszczeń wewnątrz budynku Starostwa 
Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim„. Po odrzuceniu wniosku na realizację ww zadania, Powiat ponownie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany



złożył wniosek i otrzymał nową promesę wstępną z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Całkowita 
wartość zadania 2 830 405,85 zł, które będzie realizowane w latach 2024-2026. Środki pochodzą ze zwiększonych 
dochodów oraz przychodów z tytułu wolnych środków z rozliczenia lat ubiegłych. Przenosi się kwotę 18 000 zł do 
rozdziału 85321 - Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności. 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność, zmniejsza się wydatki przeznaczone na realizację projektu 
"Cyberbezpieczny powiat„ o kwotę 9 734,58 zł. Powiat Grodziski podpisał umowę na realizację projektu na lata 
2024 -2025. Zamierzał  zrealizować wszystkie wydatki w roku bieżącym. Jednak w związku z uwagi na 
zaawansowany charakter działań związanych z modernizacją systemów cyberbezpieczeństwa proces ten przedłużył 
się i będzie realizowany jeszcze w roku 2025.  

Dział 926 - Kultura fizyczna, rozdział 92604 - Instytucje kultury fizycznej, przenosi się kwotę 46 880,00 zł z 
wydatków na zakupy inwestycyjne do wydatków inwestycyjnych w celu zakupu i montażu rolet zewnętrznych 
zaciemniających część okien obiektu. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F17FF-8D78-4E59-A3BF-F2FAB3947E52. Podpisany


	UCHWAŁA NR VIII/59/2024 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie




